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Holistyczne podejście do zarządzania ciekami
śródziemnomorskimi

Brak precyzyjnych informacji i zmieniające się siedliska to dwa z wyzwań, jakie stoją przez
europejskimi naukowcami, którzy starają się poprawić gospodarkę środowiskową ciekami
śródziemnomorskimi.
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Główny nacisk w ramach projektu HolRiverMed
(Środowiskowa gospodarka rzeczna: innowacyjne, holistyczne podejście do cieków
śródziemnomorskich) został położony na modele i metody zrównoważonej gospodarki zasobami
wodnymi. Dwuletni projekt badawczy, którego koordynatorem jest Politechnika w Walencji,
Hiszpania, został dofinansowany ze środków unijnych na kwotę 166.565 EUR.

Prace badawcze nad ciekami śródziemnomorskimi są szczególnie interesujące ze względu na
wyraźne krzywe wahań sezonowych - niski przepływ w gorącym okresie letnim i potencjalne nagłe
powodzie jesienią oraz w czasie wiosennych burz. Czynniki te mają ostatecznie wpływ na organizmy
wodne, przedłużają czas trwania i potęgują rozmiary susz oraz osłabiają zdolność cieków do
wspomagania ekosystemu.

Część badań, pod kierunkiem profesora Claudio Comoglio z Politecnico di Torino i profesora Gilberto
Forneris z Uniwersytetu w Turynie, poświęcona została monitorowaniu ruchów i migracji ryb za
pomocą transponderów pasywnych (PIT), monitorowania radiowego oraz odłowów ryb w górnym
i dolnym biegu.

Prace badawcze objęły budowanie repliki siedliska ryb w celu przeanalizowania cech
charakterystycznych różnych zbiorowisk ryb i określenia ich wymagań środowiskowych. Dzięki
wykorzystaniu telemetrii, monitorowania holistycznego i narzędzi do śledzenia naukowcy byli
w stanie ocenić mobilność, preferencje siedliskowe, rozwój i umieralność pstrąga brązowego
i marmurkowego.

W tym roku, pod koniec realizacji projektu, zespół badawczy HolRiverMed zamierza
przedstawić obszerną analizę różnych grup taksonomicznych i funkcjonalnych składających się na
ekosystem wodnych cieków śródziemnomorskich.

Wyniki projektu mogą istotnie pomóc w wypełnieniu luki informacyjnej i wesprzeć długofalowe
działanie oraz wymianę wiedzy na szczeblu europejskim w tym ważnym obszarze.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.

 
02-02-2026

Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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